William Alexander and his aforesaids or their deputies, in all time to come,
shall be safely kept ; on one side of it our arms shall be engraved, with
these words on the circle and margin thereof :

—" Sigillum Regis Scotiae
Angliae Franciae et Hyberniae," and on the other side our image, or that
of our successors, with these words :

—
" Pro Novae Scotiae Locum Tenente,"

and a true copy of it shall be kept in the hands and care of the conservator
of the privileges of New Scotland, and this he may use in his office as
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Dei et vero ejus cultu siniul vivant oinni connniine niteiites Cliristianani reliKio)iem

iiji stabilire pacem etiam et quietein cum nativis incoiis et agrestibus aboriginibus

earuiii tcrranun colère (uiide ipsi et eorum quilibet inerciiiiouia ib: exercentes tuti

cum obli'clamcnto ea quae magno eum labore et perieulo acquisivcruiit (|uiete

possidere possint» nos pro nobis nostris(|ue successoribus volunius nobisque visum
est per praesentis cartae nostrae tenoreni dare et concedere dicto Domino Willelmo

Alexander suisque prnedictis et eorum deputatis vel alicjuibu.s aliis gubcrnatoribus

olllciariis et ministris <iuos ipsi constituent liberam et absolutam potestatem

tractandi et pacem adinitatem amicitiam et mutua colloquia operam et communi-
cationem cum agrestiljus ilMs aboriginibus et eorum principibus vel quibuscunque
aliis regimen et polcstatem in ipsos habentibus contrabendi obscrvandi et alcndi

taies allinitates et colloquia quae ipsi vel sui predicti cum iis contrahent modo
feodera illa ex adversa parte per ipsos silvestres fideliter observentur quod nisi

fiat arma contra ipsos sumendi quibus redigi possunt in ordincm sicuti dicto

AVilU'lmo suisque praediclis et deputatis pro bonore obedientia et Del servitio ac

stabiiimento defensione et conscrvatione authoritatis nostrae inter ipsos expediens

videbitur Cum potestate etiam praedicto Domino Willelmo Alexander suisque

praedictis per ipsos vel eorum deputatos substitutos vel assignatos pro ipsorum

defensione [et] tutela omni tempore et omnibus justis occasionibus in posterum

aggredicndi ex inopinato invadendi expellendi et armis repcllendi tam per mare
quam per terram omnibus modis omnes et singulos qui sine speciali lioentia dicti

Domini ^Villelnn suorumque pracdictorum terras inhal)itare aut mercaturam facere

in dicta Novae Scotiae provincia aut quavis e.jusdem parte conabuntur et similiter

omnes alios quoscunque qui aliquid damni dctrimenti destructionis lae.-ionis vel

invasionis contra provinciam illam aut ejusdem incolas inferre praesumunt quod ut

facilius fiat licitum erit dicto Domino Willelmo suisque praedictis eorum deputatis

factoribus et assignatis contributiones a periditantibus et incolis ejusdem levare

in unum cogère per proclamationes vel quovis alio ordine talibus teraporibus sicuti

dicto Domino Willelmo suisque praedictis expediens videbitur omnes nostros

subditos infra dictos limites dictas provinciae Novae Scotiae inbabitaîites et

mercimonia ibidem exercentes convocare pro meliori exercituum necessariorum

supplemento et populi et plantationis dictarum terrarum augmentatione et

incremento Cum plenaria potestate privilegio et libertate dicto Domino Willelmo
Alexander suisque praedictis per ipsos vel eorum substitutos per quaevis maria
sub nostris insigniis et vexillis navigandi cum tot navibus tanti oneris et tam bene
munitione viris et victualibus instructis sicuti i>ossunt parare quovis tempore et

quoties iis videbitur expediens ac omnes cujuscumjue qualitatis et gradus personas
subditi nostri ' existentes aut qui imperio nostro sese subdere ad iter illud

suscipiendum voluerint cum ipsorum jumentis equis bobus ovibus bonis et rebus
omnibus nmnitionibus macliinis majoribus armis et instrumentis militaribus
quotquot voluerint aliiscjue commoditatibus et rebus n<cessariis pro usu ejusdem
coloniae mutuo commercio cum nativis inbabitantibus earum provinciarum aut aliis

qui cum ipsis plantatoribus mercimonia contralient transportandi et omnes
commoditates et mercimonia ((uae iis videbuntur neccssaria in regnum nostrum
Scotiae sine ali(-ujus taxationis custumae aut impositionis pro eisdem solutione
nobis vel nostris cuslumariis aut eorum deputatis inde poitandi eosdem ab eorum
odiciis in bac parte pro spatio septem annorum diem datae pracseutium immediate
sequentium inbibendo (juamquidem solam commoditatem per spatium tivdicim
annorum in posterum libère concessimus lenoreque praesentis cariae nostrae
concedimus et disponimus dicto Domino Willelmo suistjue praedictis secuuilum
proportionem (juinquc pro centum posti-a nu-ntionattim Et post tredecim illos

annos linitos licitum erit nobis nostris(|uu successoribus ex omnibus bonis et
mercimoniis quae ex hoc regno nostro Scotiae ad eandem provinciam vel ex ea
provincia ad dictum regnum nostrum Scotiae exportabuntur vel importabuntur in

1 Sic. in Keg.—Slioiilil be suhditon )ii>sfros.
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occasion shall require. And as it is very important that all our beloved